1

Договор №_______

на оказание платных образовательных услуг с заказчиком

г. Усть-Илимск        «___» _________ 20___ г.

 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобра-

зовательная школа № 7 имени Пичуева Леонида Павловича», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Булдаковой Юлии Петровны, действующей на основа-

нии Устава, лицензии на право ведения образовательной деятельности серия 38Л01

№0003701, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской об-

ласти 12.09.2016г., регистрационный номер 9416, Положения о платных образовательных

услугах в общеобразовательном учреждении, с одной стороны и

 _____________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________
(ФИО (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоя-

щий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обя-

зуется оплатить образовательную услугу по предоставлению

_____________________________________________________________________________
(наименование дополнительной общеобразовательной программы)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(форма обучения, вид, уровень и (или) направленность образовательной программы (часть образовательной программы определенного

уровня, вида и (или) направленности))

в пределах федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами

и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора со-

ставляет ____ месяцев с «___» _________ 20____ г. -  по «___» ____________ 20___ г.

Расписание занятий

в группе платных образовательных услуг

№

п\п

Наименование платной

образовательной услуги

Форма представления (оказания)

услуг (индивидуальная, групповая)

Количество ча-

сов

В не-

делю

Всего в

месяц

1.

2.

3.

4.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. самостоятельно осуществлять образовательную деятельность, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Обучающегося;

2

2.1.2. применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыс-

кания в соответствии с законодательством РФ, учредительными документами Исполни-

теля, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организа-

ции и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I насто-

ящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью

1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации». Обучающийся также вправе:

2.3.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспече-

ния надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Дого-

вора;

2.3.2. обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательной дея-

тельности;

2.3.3. пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.3.4. принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, уча-

стие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Ис-

полнителем;

2.3.5. получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, уме-

ний, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством

РФ, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя усло-

вия приема, в качестве учащегося, воспитанника (для дошкольных групп) (нужное подчерк-

нуть);

3.1.2. довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ

«О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Фе-

дерации»;

3.1.3. организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных образова-

тельных услуг в соответствии с учебным планом и расписанием занятий;

3.1.4. обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения;

3.1.5. сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора);

3.1.6. принимать от Заказчика плату за предоставляемые платные образовательные

услуги;

3.1.7. обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от

всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся платные об-

разовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, под-

тверждающие такую оплату;

3.2.2. своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на

занятиях;

3

3.2.3. возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в со-

ответствии с законодательством РФ;

3.2.4. обеспечивать посещение Обучающимся занятий согласно расписанию заня-

тий, в группе платных образовательных услуг (п.1.2. настоящего Договора).

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Феде-

рального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

том числе:

3.3.1. выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным

планом;

3.3.2. обучаться по образовательной программе с соблюдением требований, установ-

ленных федеральными государственными требованиями и учебным планом, Исполнителя;

3.3.3. соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего рас-

порядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Расчет тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муници-

пальными общеобразовательными учреждениями, утвержден Постановлением главы Ад-

министрации города Усть-Илимска от 23.09.2008 г. № 457 «Об утверждении нормативов

для расчета тарифов на платные дополнительные образовательные услуги в муниципаль-

ных общеобразовательных учреждениях города Усть-Илимска».

4.2. Стоимость 1 человека-часа составляет _____________________________рублей
(указать денежную сумму в рублях)

4.3. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обу-

чающегося составляет _________________________________________________________
(указать денежную сумму в рублях)

4.4. Заказчик оплачивает платные образовательные услуги до 10 числа текущего ме-

сяца через отделения Сбербанка на основании извещения, в котором указывается сумма

оплаты.

4.5. Перерасчет за пропуски занятий не производится без извещения Исполнителя

об уважительных причинах отсутствия на занятиях Обучающегося;

4.6. Расчет стоимости платных образовательных услуг определяется на учебный год

(приложение № 1 к настоящему договору).

V. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по со-

глашению Сторон или в соответствии с законодательством РФ.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в од-

ностороннем порядке в случаях:

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлек-

шего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организа-

цию;

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных обра-

зовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

4

по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовер-

шеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолже-

ния освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую обра-

зовательную деятельность;

по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему

возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невы-

полнения обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей

по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного

плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную орга-

низацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную

организацию;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при

условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обя-

зательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе ока-

зания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. безвозмездного оказания платных образовательных услуг;

6.2.2. соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных

услуг;

6.2.3. возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных

платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного воз-

мещения убытков, если в срок недостатки платных образовательных услуг не устранены

Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнару-

жен существенный недостаток платных образовательных услуг или иные существенные от-

ступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг

(сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) проме-

жуточные сроки оказания платных образовательных услуг) либо если во время оказания

платных образовательных услуг стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок,

Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание плат-

ных образовательных услуг;

6.4.2. поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную

цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

6.4.4. расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в

связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных

услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

5

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и дей-

ствует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, разме-

щенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения насто-

ящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления платных образовательных услуг (периодом обу-

чения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающе-

гося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или

отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х  экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Дого-

вору.

IX. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель: Заказчик:

МАОУ «СОШ № 7 имени Пичуева Л.П.»

г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда 19,

а/я 293

Банковские реквизиты: УФК по Ирк. обл.,

(Финансовое Управление Администрации

города Усть-Илимска, МАОУ «СОШ № 7

имени Пичуева Л.П.»)

л/счет 004.03.007.2

Банк: Отделение Иркутск г. Иркутск

БИК 042520001

ИНН/КПП 3817000204/381701001

р/с № 40701810250041080001

____________________________________
(Ф.И.О. родителей (законных представителей)

____________________________________
(домашний адрес, телефон)

____________________________________

____________________________________
данные паспорта

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

С Уставом Учреждения, лицензией на право

ведения образовательной деятельности, до-

полнительными общеобразовательными

программами ознакомлен (а)

Директор МАОУ «СОШ № 7 имени

Пичуева Л.П.»:

_______________/___________________

       (подпись)                            (расшифровка подписи)

____________________/_________________/
(подпись)                                         (расшифровка подписи)

6

Приложение № 1

к договору на оказание платных образовательных услуг с заказчиком

Расчет стоимости платных образовательных услуг

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Пичуева Л.П.» на учебный год

Стоимость платных образовательных услуг утверждена Постановлением главы Админи-

страции города Усть-Илимска от 23.09.2008 г. № 457.

Базовый норматив стоимости образовательной услуги: 34 руб. 71 коп. за 1 человеко-час.

Норматив для расчета тарифов на образовательную услугу:

Коэффициент сложности – 1,5;

Расчет норматива – 34 руб. 71 коп. *  1,5 = 52 руб. 07 коп.;

Расчет стоимости платной образовательной услуги в расчете на 1 обучающегося за 1 ака-

демический час:

Ст = Нст х Ккр, где:

Ст – стоимость платной образовательной услуги в расчете на 1 обучающегося за 1 ака-

демический час;

Нст– норматив для расчета тарифов;

Ккр– коэффициент кратности = 1,5.

Ст = 52 руб. 07 коп. * 1,5 = 78 руб. 11 коп.

Стоимость в неделю за 1 час: 78 руб. 11 коп.